



Światowe media zapraszają na FMF

2012-05-15

Jeszcze się nie rozpoczął a już elektryzuje fanów filmu i muzyki filmowej na całym świecie. Prestiżowy hollywoodzki magazyn *Variety*, już po raz drugi, zamieścił na swoich łamach zapowiedź FMF - Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie. Tegoroczną edycję wydarzenia rekomenduje także branżowy londyński magazyn *ScreenDaily* i portale: hiszpański www.scoremagazine.com oraz holenderski www.streamingtracks.com.

Swój udział w festiwalu potwierdzili recenzenci najpopularniejszego skandynawskiego portalu filmowego www.montages.no oraz brytyjskiego dziennika *The Guardian*. W Krakowie pojawią się również członkowie prestiżowego Międzynarodowego Stowarzyszenia Krytyków Muzyki Filmowej (co potwierdzili na swojej oficjalnej stronie internetowej <http://filmmusiccritics.org>).

Dziennikarz *Variety* Steve Chagollan podkreśla jak bardzo FMF umocnił swoją pozycję zapraszając Elliota Goldenthala. Przypomina, że muzykę nagrodzonego Oscarem kompozytora będzie wykonywać polska orkiestra Sinfonietta Cracovia prowadzona przez kompozytora Diego Navarro. Rangę obecności Elliota Goldenthala na Festiwalu docenia także recenzentka *ScreenDaily* Sarah Cooper.

Zachęcamy do lektury tekstów w *Variety* i *Screen Daily*:

[VARIETY](#),

[SCREENDAILY](#).

Przypominamy, że 5. edycja Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie rozpocznie się 24 maja i potrwa trzy dni (do 26 maja). W programie trzy wielkie koncerty: światowa premiera symultanicznego wykonania kinowej superprodukcji *Pachnidło: Historia mordercy*, telewizyjnagala urodzinowa świętującego 80. urodziny Wojciecha Kilara z udziałem jubilata i zaproszonych gości: aktorów, reżyserów oraz wielkich osobowości świata kina, a w finale - *Obcy - Symfonia Biomechaniczna. Kino Sztuki i Krwi Elliota Goldenthala* - niezapomniane widowisko z udziałem słynnej hollywoodzkiej pary - nominowej do Oscara reżyserki filmowej i teatralnej Julie Taymor oraz światowej sławy kompozytora Eliota Goldenthala.

Tradycyjnie już zaplanowano także Akademię Festiwalową - spotkania z ekspertami, ważnymi producentami muzyki filmowej, dyrektorami muzycznymi wielu cenionych obrazów filmowych, a także z cenionymi dziennikarzami i krytykami muzycznymi. Festiwalowi towarzyszyć będzie również pasmo filmowe w Kinie Pod Baranami oraz wyjątkowa wystawa - ekspozycja partytur z kolekcji Łukasza Waligórskiego, z autografami takich sław jak John Williams, Alan Silvestri, Marco Beltrami, James Newton Howard, Danny Elfman, James Horner czy Dario Marianelli. Więcej o festiwalu: www.fmf.fm. (KF)